
第73回全日本大学野球選手権大会 特集第73回全日本大学野球選手権大会 特集
2024年 6月　Monthly Diary 2024年 6月　Monthly Diary 

和歌山大学硬式野球部創部100周年の今年、第73回

全日本大学野球選手権大会 出場校で唯一の国立大学

としてはつらつと戦いに挑みました。

　【試合結果】

　1回戦vs.広島経済大学　3-2 ☆

　2回戦vs.東日本国際大学　0-1★

〒640-8510 和歌山県和歌山市栄谷930 

☎︎ 080-8530-3100

和歌山大学硬式野球部和歌山大学硬式野球部

悔しくも2回戦で敗退となりました。

東京ドームに足を運んで応援して下さった皆様、離

れた場所からでも応援して下さった皆様、沢山の

方々の応援が私たちの背中を押してくれました。

この悔しさを胸に、部員一同改めて「日本一」を目

指して戦ってまいります。温かいご支援、ご声援を

賜りまして誠にありがとうございました。

秋季リーグ戦にて優勝し、初のリーグ戦3連覇、そ

して大阪市長杯を勝ち抜き、神宮の舞台に。

今後とも、変わらぬご支援、ご声援をよろしくお願

いいたします。

和歌山大学硬式野球部



和 歌山 大学
硬式 野 球 部

今年で402年目を迎える
紀州東照宮の和歌祭に今年も
参加させていただきました！
普段できない特別な体験に

部員の笑顔もはじけました。
地域の方からたくさんの

励ましのお言葉をいただき、
応援してくださる皆様への

想いがより強くなりました。

和歌山県庁、和歌山市役所を
表敬訪問し、岸本知事と尾花市長に

春季リーグ戦の優勝と
第73回全日本大学野球選手権大会出場

の報告をさせていただきました。
お二方から激励のお言葉をいただき、

「日本一」に向けてチーム一丸となって
戦うという意気込みをお話しさせて

いただきました。

〒640-8510  和歌山市栄谷930

080 - 8 5 3 0 - 3 1 0 0
和歌山大学硬式野球部

monthly  diary
2024.05



全日本大学野球選手権大会出場へ
の切符を掴み取り、目標である
「日本一」を成し遂げると臨んだ
春季リーグ戦。スタンドからの熱
い拍手や声援、遠くからの温かい
応援の言葉。多くの人の想いを繋
ぎ「誰かのために」約1カ月間戦
い抜くことができました。そして
春季リーグ戦にて2季連続6度目
の優勝をし、2年ぶり4度目の第
73回全日本大学野球選手権大会
への出場が決定いたしました。し
かし、史上最強のチームへの挑戦
は始まったばかりです。新たな歴
史をさらに刻むためにこれからも
励んでまいります！

住所：〒640-8510
和歌山県和歌山市栄谷930
TEL:080-8530-3100

和歌山大学硬式野球部

春季リーグ戦

和歌山大学硬式野球部

April
4
2024

OP戦

新学期が始まり、多くのフレッ
シュ感溢れる新入生が入部して
くれました！１、2回生中心の
OP戦を行い、先輩としての姿を
技術や声掛けで見せた2回生、そ
の姿についていく1回生の姿はと
ても新鮮でした。試合を通して
団結力を強めることができまし
た！

monthly dialy



和歌山大学硬式野球部
month ly dia ry

2024
3

　今月は、3月の中旬から下旬に行った沖縄キャンプの様子をお届けします！
　様々な方々のサポートがあり、今年も沖縄キャンプを無事終えることができ
ました。野球に集中することができる空間で、仲間との共同生活を通して、成
長する良い機会になりました。
　4月には春季リーグ戦が控えています。和歌山大学硬式野球部史上初のリー
グ戦連覇がかかったこの春季リーグ戦で勝ち切ることができるよう、和歌山に
戻ってからもより気を引き締めて練習しています。

和歌山大学硬式野球部 住所：〒640-8510

和歌山県和歌山市栄谷930TEL：080-8530－3100



ポスター
作製

ジュニア
駅伝

国際
交流

和歌山大学硬式野球部

                        

                                             monthly diary

2 0 2 4  0 2  F E B R U A R Y

和歌山大学硬式野球部
住所：〒640-8510

　　　　　　　　　　和歌山県和歌山市栄谷930

　　TEL：080-8530-3100

OP戦 vs.ソウルデザイン高等学校

第23回和歌山県市町村対抗ジュニア駅伝競走大会 補助

和歌山開催のOP戦 ポスター作製

韓国のソウルデザイン高等学校と2回試合し、
試合後は合同練習を行い、記念撮影をしました。

野球を通し言語の壁を越えて
コミュニケーションを取ることができました。

貴重な国際交流の機会となりました。

2,3月に行われる春季OP戦のポスターを
マネージャーで作成し、和歌山県内全域の商業施設、

スポーツ店など各地に掲示させていただきました！
紀三井寺球場や田辺スポーツパーク野球場などには
多くの和歌山県民の方も見に来てくださいました。

応援していただいていることを再認識し、
春季リーグ戦に懸ける想いは、より一層熱くなりました。

第23回和歌山県市町村対抗ジュニア駅伝競走大会の
補助に参加させていただきました。

風が強い中、小・中学生の懸命に走る姿に
勇気をもらいました！



コード
住所：〒640-8510

　　　和歌山県和歌山市栄谷930

TEL: 080-8530-3100

和歌山大学硬式野球部

2024年初めての全体練習。

地元に帰っていた選手が和歌山

の地へ再び集まりました。全員

の気持ちを統一するためにミー

ティングから始まりました。

練習初め

J ANURARY

01
2024 

 和歌山大学硬式野球部の活動を月ごとにピックアップして紹介します。

OP戦やリーグ戦だけじゃない!!和歌山大学硬式野球部のたくさんの魅力をお伝えします。 

より和歌山大学硬式野球部を身近に感じてもらい、応援されるチームを目指します！

和歌山大学硬式野球部
monthly diary

四箇郷少年野球団

低・中・高学年の3グループに

分かれ、合同練習を行いまし

た。年齢は離れていても、同じ

野球人として、真剣に向き合

い、練習に励みました。

湯川少年野球団

御坊の球場で地元の少年団を

合同練習を行いました。

実戦練習では、一緒のベンチ

に入って、声の出し方や考え

方を教えていました。


